CÂMARA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS

Requerimento nº 44/2013
De 04 de novembro de 2013
Autoria: Vereador Darcy de Abreu Filho

			EMENTA: REQUEIRO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PROVIDÊNCIAS JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS NO SENTIDO DE CONCEDER TÍTULO DEFINITIVO REFERENTE A UNIDADES RESIDENCIAIS (CASAS) CONSTRUÍDAS EM PARCERIA COM O ESTADO NO SETOR MORADA NOVA E NOVO HORIZONTE PELO PROGRAMA MUTIRÃO DA MORADIA

JUSTIFICATIVA:

		Na Condição de Vereador com assento Neste Egrégio Poder Legislativo que subscreve o presente, nos termos regimentais e após deliberação do Plenário, solicita de Vossa Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, que tome providências urgentes 	junto aos órgãos competentes do Estado de Goiás quanto a LIBERAÇÃO DE ESCRITURA DEFINITIVA OU TÍTULO DEFINITIVO DAS CASAS construídas no Setor Novo Horizonte e Morada Nova, aos ocupantes conforme Contrato de Compra e Venda celebrado entre a EMCIDEC e Mortuários. (Em anexo)
[bookmark: _GoBack]	             No intuito de atender reivindicações populares e ainda considerando a preocupação dos ocupantes desses imóveis quanto à regularização definitiva é que encaminhamos o presente requerimento solicitando providências nesse sentido.

				PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS, Estado de Goiás, aos 04 dias de novembro de 2013.

Darcy de Abreu Filho
Vereador - Requerente

image1.png
HLALL B4

5]
T